

**Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых
результатах за 2025 г.
ООО «ЛАЙНЕР»**

1. Основные сведения об организации

ООО «ЛАЙНЕР», юридический и фактический адрес: 191040 , город Санкт-Петербург, пр-т Лиговский, дом 50 , литера Р , помещение 17-Н
Дата государственной регистрации 18.07.2013 г.
ОГРН 1137604011357
ИНН 7604246585
КПП 784201001

Зарегистрировано Межрайонная ИФНС России №11 по Санкт-Петербургу

Общество имеет следующие обособленные подразделения: Лайнер-Ярославское, зарегистрированное по адресу: 150031 , Ярославль, ул. Промышленная, дом 1,строение 4, помещение 20,60,61

Аудитор Общества - ООО «ИСКонсалтинг», ОГРН 1097602001166, член саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация «Содружество». Основной регистрационный номер в Реестре аудиторов и аудиторских организаций саморегулируемой организации аудиторов 11606065233. Место нахождения: Россия, г.Ярославль, проспект Толбухина, д.8/75, офис 15.

Бухгалтерская отчетность Общества за 2025 год составлена в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета Российской Федерации. Бухгалтерская отчетность была подготовлена Обществом, исходя из допущения о том, что Общество будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности Общества и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

Уровень существенности показателей бухгалтерской отчетности для пользователей составляет 5% валюты баланса.

Численность работающих на 31.12.2025 г. составила 69 человек.

Основной вид деятельности Общества: 13.99.9 Производство текстильных изделий различного назначения, не включенных в другие группировки. Деятельность осуществлялась Обществом на протяжении всего периода 2024 года и была направлена на получение доходов в отчетном и последующих периодах.

Размер Уставного капитала Общества на 31.12.2025 составляет 10 тыс. руб.

Руководитель общества в 2025 году - управляющий - индивидуальный предприниматель Козлов Артем Валентинович (договор от 21.02.2024г.).

Участники общества: Козлов Артем Валентинович (бенефициарный владелец, размер доли 62%) и Сукач Андрей Алексеевич (размер доли 38%).

2. Выручка (доходы) от реализации.

Выручка от реализации продукции, оказания услуг за 2025 г. составила 201352 тыс.руб без НДС.

Выручка от реализации продукции, оказания услуг за 2024 г. составила 313863 тыс.руб без НДС, в отчете о финансовых результатах выручка отражена за вычетом премий покупателям за объем продаж в сумме 309133 тыс.руб.(313863 тыс.руб. – 4730 тыс.руб.)

3. Расходы, связанные с реализацией.

Коммерческие и управленческие расходы признаются в себестоимости проданных продукции, товаров, услуг полностью в отчетном году их признания в качестве расходов по обычным видам деятельности (п.9 ПБУ 10/99 «Расходы организации»).

Расходы, связанные с реализацией продукции, товаров, услуг в 2025 году составили 194082 тыс.руб. Из них прямых расходов, связанных с основной деятельностью предприятия 60402 тыс.руб., в том числе материалы (товары) 45746 тыс.руб., заработная плата с отчислениями 351 тыс.руб., амортизация 348 тыс.руб., прочие 13957 тыс.руб., косвенных (управленческих, коммерческих) 133680 тыс.руб.

Расходы, связанные с реализацией продукции, товаров, услуг в 2024 году составили 210430 тыс.руб. Из них прямых расходов, связанных с основной деятельностью предприятия 116090 тыс.руб., в том числе материалы (товары) 60368 тыс.руб., заработная плата с отчислениями 27816 тыс.руб., амортизация 536 тыс.руб., прочие 27370 тыс.руб., косвенных (управленческих, коммерческих) 94340 тыс.руб.

4. Сведения об учетной политике организации.

Положения по учетной политике, применяемой Обществом, составлено в соответствии с положениями Федерального закона №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», требованиями ПБУ 1/2008 «Учетная политика организации», прочими действующими положениями, указаниями, инструкциями.

Учетная политика 2025 года соответствует учетной политике Общества за 2024 год за исключением вступивших в силу с 01.01.2025 изменений в связи с началом применения Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», утвержденного приказом Минфина России от 04.10.2023 №157н и отдельных иных изменений не оказавших в отчетном периоде существенного влияния на финансовое положение, финансовые результаты и движение денежных средств.

Начиная с 2022г. Общество применяет ФСБУ 6/2020, 26/2020 и 25/2018.

Первоначальная стоимость ОС Общества погашается путем начисления амортизации. Амортизация производится линейным способом.

Срок полезного использования ОС бывших в употреблении, определяется по сроку полезного использования, уменьшенному на количество лет (месяцев) эксплуатации данного имущества предыдущим собственником.

Активы, в отношении которых выполняются условия, служащие основанием для принятия их к бухгалтерскому учету в качестве объектов основных средств, стоимостью не более 100000 рублей за единицу отражаются в бухгалтерском учете и отчетности в составе МПЗ и списываются в состав расходов по мере отпуска в эксплуатацию. Общество не создает резерва на ремонт ОС.

Инвентаризация ОС проводится 1 раз в 3 года.

Начиная с 2024 г. Общество применяет ФСБУ 14/2022. Переход на ФСБУ 14/2022

осуществлен ретроспективно, без пересчета сравнительных показателей за предыдущие периоды.

Применение с 01.04.2025г ФСБУ28/2023 «Инвентаризация» не оказало непосредственного влияния на показатели бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год.

Оценка МПЗ при выбытии осуществляется по средней взвешенной себестоимости приобретения и заготовления группы МПЗ.

Стоимость специальной оснастки погашается линейным способом.

Стоимость специальной одежды, срок эксплуатации которой согласно нормам выдачи не превышает 12 месяцев, в момент передачи (отпуска) сотрудникам организации списывается единовременно.

Выручка от выполнения работ, оказания услуг, продажи продукции с длительным циклом изготовления признается в соответствии с ПБУ 9/99.

Затраты на производство учитываются на счете 20 «Основное производство» с аналитическим учетом по видам номенклатуры, видам затрат на производство, подразделениям.

К прямым расходам для целей расчета налога на прибыль, связанным с производством и реализацией товаров собственного производства, а так же оказанием услуг относятся:

- Заработная плата,
- Материальные расходы,
- Налоги по заработной плате
- Амортизация ОС.

Управленческие расходы учитываются на счете 26 «Общехозяйственные расходы» и по окончании отчетного периода списываются непосредственно в дебет счета 90.8 «Управленческие расходы».

Стоимость покупных товаров в бухгалтерском учете формируется исходя из расходов на их приобретение. Транспортные расходы по доставке товаров учитываются отдельно на счете 44 «Расходы на продажу».

При выбытии **финансовых вложений** их оценка осуществляется по первоначальной стоимости каждой единицы бухгалтерского учета финансовых вложений.

Полученные займы и кредиты учитываются в составе краткосрочных либо долгосрочных заемных средств, в соответствии с условиями договора:

- При сроке погашения, не превышающем 12 месяцев, займы и кредиты учитываются в составе краткосрочной задолженности по кредитам и займам,
- При сроке погашения, превышающем 12 месяцев - в составе долгосрочной задолженности по кредитам и займам.

В соответствии с требованиями ПБУ 22/10 установлен критерий признания существенности ошибки в бухгалтерском учете и отчетности в размере 5% от валюты баланса.

5. Основные средства.

Вся информация развернута: Приложение №1 к Пояснениям к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах ООО «Лайнер» за 2025 год.

В составе строки 1150 Основные средства бухгалтерского баланса по состоянию на 31.12.2025г. отражены незавершенные капитальные вложения по сч.08 в сумме 2 018 тыс.руб; на 31.12.2024г. отражены незавершенные капитальные вложения по сч.08 в сумме 2 018 тыс. руб.

Резерв под обесценение основных средств и незавершенных капитальных вложений не формировался в связи с отсутствием оснований.

6. Запасы.

Вся информация развернута: Приложение №2 к Пояснениям к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах ООО «Лайнер» за 2025 год.

В 2025 г. резерв под обесценение товарно-материальных ценностей не формировался в связи с отсутствием оснований.

7. Финансовые вложения.

В составе финансовых вложений отражены выданные процентные займы.

Вся информация развернута: Приложение №3 к Пояснениям к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах ООО «Лайнер» за 2025 год.

Полученные поручительства отсутствуют.

8. Кредиты и займы.

Задолженность Общества по привлеченным займам и кредитам с учетом начисленных процентов:

Наименование	тыс.руб.					
	на 31.12.2024г.	получено	погашено	начислено процентов	оплачено процентов	на 31.12.2025г.
Козлов А.В.	0	350	0	0	0	350
ООО «ЗКМ»	0	70	70	1	1	
БАНК ВТБ (ПАО) (до 15.03.2027г.)	429		429	14	14	0
ООО «СТЭФ»	65	200	200	3	68	0
ИТОГО	494	620	699	18	83	350

Ограничения по использованию денежных средств отсутствуют.

Обеспечения по кредиту: договоры поручительства участников общества.

9. Дебиторская задолженность.

Состав дебиторской задолженности:

Наименование	На 31.12.2025 г. (тыс. руб.)	На 31.12.2024 г. (тыс. руб.)
Покупатели и заказчики	18880	37543
Авансы выданные	88354	58946
Прочие	50565	35167
ИТОГО	157799	131656

По состоянию на 31.12.2025г. резерв по сомнительным долгам не сформирован ввиду отсутствия оснований.

10 . Кредиторская задолженность.

Состав кредиторской задолженности:

Наименование	На 31.12.2025 г. (тыс. руб.)	На 31.12.2024 г. (тыс. руб.)
Поставщики и подрядчики	853	4447
Авансы полученные	5799	85
Прочие	8859	24205
ИТОГО	15511	28737

11. Прочие доходы.

Сумма прочих доходов в 2025 году составила 22 182 тыс.руб. в т.ч.:

- Реализация основных средств – 202 тыс.руб.;
- Реализация прочего имущества – 180 тыс.руб.;
- Сдача имущества в аренду – 6 257 тыс.руб.;
- Проценты к получению – 15 284 тыс.руб.;
- Прочие доходы – 259 тыс.руб.;

Сумма прочих доходов в 2024 году составила 52 133 тыс.руб. в т.ч.:

- Реализация прочего имущества – 5 543 тыс.руб.;
- Реализация ТМЦ – 31 495 тыс.руб.;
- Сдача имущества в аренду - 471 тыс.руб.;
- Проценты к получению – 13 483 тыс.руб.;
- Прочие доходы – 1 141 тыс.руб.;

12. Прочие расходы.

Сумма прочих расходов в 2025 году составила 13 907 тыс.руб. в т.ч.:

- Расходы, связанные с реализацией прочего имущества – 113 тыс.руб.;
- Расходы, по передаче товаров (безвозмездно) – 1 783 тыс.руб.;
- Проценты к уплате – 10 464 тыс.руб.;

- Расходы на услуги банков – 283 тыс.руб.;
- Штрафы, пени, неустойки – 7 тыс.руб.;
- Расходы, не учитываемые при налогообложении – 1 240 тыс.руб.
- Прочие расходы – 17 тыс.руб.

Сумма прочих расходов в 2024 году составила 39 966 тыс.руб. в т.ч.:

- Расходы, связанные с реализацией прочего имущества – 5 380 тыс.руб.;
- Расходы, связанные с реализацией ТМЦ – 25 386 тыс.руб.
- Расходы, по передаче товаров (безвозмездно) – 149 тыс.руб.;
- Проценты к уплате – 4 897 тыс.руб.;
- Расходы на услуги банков – 640 тыс.руб.;
- Штрафы, пени, неустойки – 635 тыс.руб.;
- Расходы, не учитываемые при налогообложении – 2 621 тыс.руб.
- Списание дебиторской задолженности – 8 тыс.руб.
- Прочие расходы – 250 тыс.руб.

13. Оценочные обязательства и резервы

На 31.12.2025 сформировано оценочное обязательство по оплате очередных отпусков в сумме 3654 тыс. руб.

14. Расчеты по налогу на прибыль.

Общество формирует в бухгалтерском учете и раскрывает в бухгалтерской отчетности информацию о расчетах по налогу на прибыль организаций в соответствии с требованиями ПБУ 18/02 «Учет расчетов по налогу на прибыль».

Прибыль для целей налогообложения по налогу на прибыль в соответствии с данными регистров налогового учета и данными налоговой декларации составила 4 769 тыс.руб.

В 2025 году применялась ставка налога на прибыль 25 % , в 2024 году составила 20%. В отчете о финансовых результатах за 2024 год сумма корректировки ставки по налогу на прибыль с 20 до 25 % отражена по строке 2460 «Прочее».

Сумма начисленного налога на прибыль по данным налоговой декларации за 2025 год составила 1 192 тыс.руб.

Сумма бухгалтерской прибыли до налогообложения по данным регистров бухгалтерского учета составила 15 283 тыс.руб.

Сумма разницы между БУ и НУ в размере - тыс. руб. представляет собой: - постоянную разницу в сумме - тыс. руб., которая сложилась из расходов, не принимаемых для целей НУ;

- временную налогооблагаемую разницу (увеличение) в сумме - тыс.руб., связанные с различными методами списания косвенных расходов,
- временную вычитаемую разницу (уменьшение) в сумме - тыс.руб., связанную с различными методами начисления амортизации, учета аренды и оценочного обязательства по отпускам.

В связи с изменением с 01.01.2025г. ставки по налогу на прибыль, осуществлен пересчет отложенных налоговых активов и обязательств на сумму (1 955) тыс.руб., которая отражена по строке 2460 отчета о финансовых результатах за 2024 г.

15.Информация о связанных сторонах.

Связанные стороны, информация о которых подлежит раскрытию в соответствии с ПБУ11/2008, в 2025 г. являются:

1. Управленческий состав Общества.

Выплаты в пользу управленческого состава составили 6051 тыс.руб. (заработная плата, отпускные). К управленческому составу Общество относит директора (до 20.02.2024г.) и руководителей подразделений, в том числе начальник ТПУ, начальник РМУ, инспектор службы безопасности.

2. Учредители Общества.

В 2025 году производилось начисление и выплата дивидендов учредителям общества в размере 4 608 тыс.руб

Стоимость услуг управляющего - индивидуального предпринимателя за 2025г. составила 2 415 тыс.руб.

16.Заключительные положения.

События после отчетной даты, способные оказать существенное влияние на показатели бухгалтерской отчетности 2025 г., отсутствуют.

Негативные события 2025 года – обострение мировой политической ситуации, а также санкции, введенные в отношении Российской Федерации, существенного влияния на деятельность Общества не оказали.

Вместе с тем, руководство допускает снижение финансового результата следующего периода, в связи с ростом закупочных цен на товары.

Общество не имеет намерения прекращения деятельности, в т.ч. с учетом влияния имеющихся негативных факторов.

Управляющий –
индивидуальный предприниматель



Козлов А.В.

23.03.2026 г.

Приложение №1 к Пояснениям к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах ООО «Лайнер» за 2025 год

4. Основные средства
4.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано (первоначальная (переоцененная) стоимость)	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	За 2025 г.	190 338	(79 584)	4 232	(432)	342	(29 415)	-	-	175 330	(89 629)
	За 2024 г.	169 348	(46 448)	2 648	(1 078)	1 078	(25 096)	-	-	172 946	(89 579)
в том числе:	Здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Сооружения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 2025 г.	172 946	(69 379)	2 816	(432)	342	(23 592)	-	-	175 330	(89 629)
	За 2024 г.	168 866	(46 323)	2 648	(1 028)	1 028	(23 227)	-	-	172 946	(89 579)
Офисное оборудование	За 2025 г.	412	(110)	-	-	50	(33)	-	-	412	(143)
	За 2024 г.	462	(127)	-	-	50	(33)	-	-	412	(110)
Транспортные средства	За 2025 г.	16 979	(10 096)	1 417	-	-	(5 790)	-	-	23 846	(17 390)
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	(1 836)	-	-	16 979	(10 096)
Производственный и хозяйственный инвентарь	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Рабочий скот	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Продуктивный скот	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Многолетние насаждения	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Земельные участки	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Объекты природопользования	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения в арендованное имущество	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие объекты, требующие государственной регистрации, отнесенные статьей 130 ГК РФ к недвижимости	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Другие виды основных средств	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Инвестиционная недвижимость - всего	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	Здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Сооружения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Земельные участки	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года			Изменения за период			На конец периода			
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)	амортизация	обесценение	фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение		
Права пользования активами - всего	За 2025 г.	100 328	(63 786)	120 044	(67 234)	67 234	(34 943)	-	-	147 688	(29 590)
	За 2024 г.	110 730	(61 032)	33 664	(24 648)	23 018	(34 889)	-	-	100 328	(63 786)
в том числе:	Здания	11 406	(10 456)	25 849	(11 528)	11 528	(5 451)	-	-	25 727	(4 379)
	Сооружения	11 406	(6 654)	-	-	-	(3 802)	-	-	11 406	(10 456)
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 2025 г.	83 471	(53 008)	77 812	(55 705)	55 705	(27 860)	-	-	105 376	(25 163)
	За 2024 г.	82 345	(49 769)	28 214	(24 648)	23 018	(27 094)	-	-	83 471	(53 008)
Офисное оборудование	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортные средства	За 2025 г.	5 450	(322)	16 563	-	-	(1 631)	-	-	16 563	(448)
	За 2024 г.	15 979	(4 959)	5 450	-	-	(3 959)	-	-	5 450	(322)

6. Запасы

6.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		затраты	Изменения за период				На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		сплистано	резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
							фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	3а 2025 г.	96 690	-	68 862	(71 253)	-	-	X	94 299	-
	3а 2024 г.	101 491	-	144 957	(149 759)	-	-	X	96 690	-
в том числе:										
Сырье и материалы	3а 2025 г.	65 296	-	55 375	(9 068)	-	-	-	71 693	-
	3а 2024 г.	86 899	-	88 535	(33 485)	-	-	-	65 296	-
Готовая продукция	3а 2025 г.	11 693	-	-	(10 720)	-	-	-	11 532	-
	3а 2024 г.	6 802	-	-	(47 917)	-	-	-	11 693	-
Товары	3а 2025 г.	199	-	-	-	-	-	-	198	-
	3а 2024 г.	211	-	3	-	-	-	-	199	-
Затраты на доставку товаров до складов организации	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Незавершенное производство	3а 2025 г.	19 502	-	13 487	(51 464)	-	-	-	10 676	-
	3а 2024 г.	7 579	-	56 419	(68 357)	-	-	-	19 502	-
Расходы будущих периодов	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Иные виды запасов	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

6.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Запасы, находящиеся в пути, - всего	-	-	-
в том числе:			
Готовая продукция	-	-	-
Товары	-	-	-
Иные виды запасов	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-

5. Финансовые вложения

5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		накопленная корректировка	поступило	Изменения за период			текущей рыночной стоимости/резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	на конец периода
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка			слисано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)				
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	3а 2025 г.	161 922	-	-	32 780	(23 281)	-	-	-	-	171 422	-
	3а 2024 г.	137 477	-	-	49 233	(24 788)	-	-	-	-	161 922	-
в том числе:												
Паи	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Акции	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Долговые ценные бумаги	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предоставленные займы	3а 2025 г.	140 870	-	-	17 500	(21 250)	-	-	-	-	137 120	-
	3а 2024 г.	128 675	-	-	35 750	(23 555)	-	-	-	-	140 870	-
Проценты по предоставленным займам	3а 2025 г.	21 052	-	-	15 280	(2 031)	-	-	-	-	34 302	-
	3а 2024 г.	8 802	-	-	13 483	(1 233)	-	-	-	-	21 052	-
Вклады по договору простого товарищества	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Резервы под обесценение финансовых вложений	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные финансовые вложения - всего	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:												
Приобретенные права в рамках оказания финансовых услуг	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Депозитные счета	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Депозитные счета (в валюте)	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Резервы под обесценение финансовых вложений	3а 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	3а 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	3а 2025 г.	161 922	-	-	32 780	(23 281)	-	-	-	-	171 422	-
	3а 2024 г.	137 477	-	-	49 233	(24 788)	-	-	-	-	161 922	-

5.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	-	-	-